1

2025 年５月 22 日

各 位

会 社 名  株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役社長 伴 将行

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 前田 陽介

（TEL：03-6274-6493）

（開示事項の変更）「完全子会社の吸収合併と単体体制への移行に関するお知らせ」の

一部変更のお知らせ

 当社は、2025 年２月 14 日付の「完全子会社の吸収合併と単体体制への移行に関するお知らせ」にて、

2025 年７月１日付をもって、当社を存続会社とし、当社の連結子会社である株式会社ライブドア（以下

「LD」）及び株式会社ミンカブソリューションサービシーズ（以下「MSS」）を吸収合併することで単

体経営体制へと移行する旨を開示しておりますが、その後の精査及び確認の結果、当社による MSS の吸

収合併（以下「本合併」）につきましては本年 10 月１日を効力発生日として実施すること、並びに LD

の吸収合併につきましては、MSS の吸収合併完了後、段階的に実施することを本日開催の取締役会にお

いて決議いたしましたのでお知らせします。

 なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略して開示し

ております。

１．合併の目的

当社は、事業規模の拡大よりも確実な利益創出と純資産の積み上げを主目的とした今般の事業方

針転換により、経理処理や決算業務等の簡素化も含め、費用削減を徹底しやすい観点と、グループ

役職員一丸となって業績回復に取り組みたいという観点から、当社、MSS、LD の３社を統合し、

単体会社とする方針といたしました。

上記の３社統合による単体体制への移行についての基本方針の変更はありませんが、スムースな

サービス移行や内部統制上の実務対応と、黒字転換を最優先とした当期の経営方針とを再精査した

結果、当社と MSS との統合をまずは実施し、LD の統合については時期を見直すことといたしま

した。LD の吸収合併スケジュールにつきましては今後確定次第お知らせいたします。

２．合併の要旨

① 本吸収合併の日程

 変更前 変更後

取締役会決議日（MSS） 2025 年２月 12 日 2025 年５月 22 日

2

（変更決議）

取締役会決議日（当社） 2025 年２月 14 日
2025 年５月 22 日

（変更決議）

吸収合併契約締結日 2025 年２月 14 日
2025 年５月 22 日

（変更契約）

吸収合併承認株主総会（MSS） 2025 年６月 25 日（予定） 2025 年６月 25 日（予定）

吸収合併承認株主総会（当社） 2025 年６月 26 日（予定） 2025 年６月 26 日（予定）

吸収合併効力発生日 2025 年７月１日（予定） 2025 年 10 月１日（予定）

② 本吸収合併の方式

本吸収分割は、当社を存続会社とし、MSS は消滅会社となります。

③ 本吸収合併に係る割当の内容

本吸収合併による新株式の発行、資本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

④ 本吸収合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

⑤ 本吸収合併の当事者の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド 株式会社ミンカブソリューションサービ

シーズ

(2)所在地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号

(3)代表者役職・氏名 代表取締役社長：伴 将行 代表取締役社長：伴 将行

(4)事業内容 ソリューション・メディア事業 ソリューション事業

(5)資本金 3.2 億円 3.1 億円

(6)設立年月日 2006 年 7 月 7 日 2023 年 4 月 3 日

(7)発行済株式数 14,985,800 株（2025 年 3 月末現在） 3,100 株（2025 年 3 月末現在）

(8)決算期 3 月 3 月

（9）大株主及び

持株比率

（2025 年 3 月末現在）

瓜生 憲 8.31% 当社 100%

SBI ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 8.23%

ｿﾆｰﾈｯﾄﾜｰｸｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 6.54%

FinTech ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ投資

事業有限責任組合

4.32%

QUICK 4.12%

（10）直前事業年度

の財政状態

及び経営成績

2025 年 3 月期（連結） 2025 年 3 月期（単体）

純資産 319 百万円 純資産 2,684 百万円

総資産 9,982 百万円 総資産 3,350 百万円

売上高 10,548 百万円 売上高 3,639 百万円

営業利益 ▲1,911 百万円 営業利益 274 百万円

経常利益 ▲1,993 百万円 経常利益 282 百万円

親会社株主に帰属

する当期純利益
▲5,525 百万円 当期純利益 167 百万円

1 株当たり純資産 20.60 円 1 株当たり純資産 865,943.54 円

1 株当たり当期純利益 ▲368.79 円 1 株当たり当期純利益 54,164.71 円

3

３．合併後の状況

 本合併により、当社は MSS の事業を承継します。その他、本合併による当社の名称、所在地、代

表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

４．今後の見通し

 本合併は、完全子会社の吸収合併であり、業務の効率化等により一定の費用削減が見込まれます

が、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、単体業績において想定される合併差損に

ついては現在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

 以 上